令和 2 年 4 月 9 日

保護者の皆様

香川高等専門学校詫間キャンパス

 寮務主事

臨時休業に伴う寮生の一時帰省のご協力依頼（通知）

いつも学生寮の運営にご協力いただきありがとうございます。本日令和 2 年 4 月 9 日、

学校長より「新型コロナウイルス感染症に対する本校の対応について」（第 9 報）と題する臨

時休業のお知らせをしたところです。休業期間は 4 月 13 日（月）～4 月 24 日（金）です。こ

れにともない、詫間キャンパス学生寮は、本校の行動計画に従って閉寮となります。閉寮

期間は食堂も閉鎖となります。寮再開のご連絡は社会情勢を踏まえて、できるだけ迅速に

行います。寮再開後も、（1）「風邪の症状」や「37.5℃以上の発熱」の寮生は個別帰省いた

だき、（2）寮内に新型コロナウイルス感染者が出た場合は閉寮となりますことを申し添えま

す。

つきましては、寮生の一時帰省へのご協力をお願い申し上げます。なお、緊急事態宣

言（2020.4.7 発令）の対象地域（東京、神奈川、埼玉、千葉、大阪、兵庫、福岡の 7 都府県）

との不要不急の往来を避けるために、当該地域を通過または目的地とする移動・帰省を遠

慮されたいご家庭もおありと思います。

そこで、下記の対応をさせていただきます。

1. 閉寮期間

閉寮： 4 月 11 日（土）12:00

開寮： 4 月 26 日（日）10:00 （予定）

     ※ 全員、引き続き「健康観察シート」（朝夕の検温と体調）の記録必須

2. 寮生の自宅への帰省期間

  4 月 10 日（金）～4 月 26 日（日）

対象地域に自宅があるなど、やむを得ない理由で継続在寮をご希望される場合

は、4 月 10 日（金）17 時までに寮務係へ届けて頂きますようお願い致します。この場

合、保護者の意向を電話で確認させていただきます。

今後の本校の予定につきましては、随時香川高専ホームページでお知らせします。